
 

各 位 

令和４年２月吉日 

 

「3 月全体研修会（オンラインセミナー）」 のご案内 

～「占いを科学的に、有効的に利用する方法」～ 

 

拝啓 向春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度の「3 月全体研修会」は新型コロナウイルス感染拡大を防止する観点からオンラインにて

開催をすることになりました。 

今回の研修会の内容は、「占いを科学的に、有効的に利用する方法」と題し、副業としての占い、バー

ナム効果、プラシーボ効果、セルフイメージと他者評価、占いがもたらすリフレーミング、カウンセリ

ングとしての占いなどを、占い師ならではの視点からご講演頂きます。 

青年部会員の皆様におかれましては、ご多忙のこととは存じますが、是非ともご参加を賜ります様、

よろしくお願いを申し上げます。 

 

      

 

【日 時】  令和 4 年 3月 3 日（木） 18：30～19：30（終了は予定時間） 

 

【講 師】 占い師 / 西堀 智紀（にしぼり とものり）様 

 

【参加費】 無料 

 

＜セミナーに関するご留意事項＞ 

  本セミナーはインターネットで開催されるオンラインセミナーです。 

・本セミナーの受講に必要な機器・設備・インターネット接続およびソフトウェア等は受講者の責任と 

費用で用意、操作するものといたします。 

・インターネット環境等に関する相談、問い合わせ等については、お答えいたしかねますので、あらかじ 

めご承知おき願います。 

 

                                              

 

全体研修会に  出 席  いたします。 
 
 

⽒ 名                      
 

メールアドレス（楷書でご記⼊ください）                           
 
 
※参加申し込みは、右上のＱＲコードから Web にて登録することが出来ます。 

※配信方法につきましては上記にご記入いただいたメールアドレスに開催前日までにご連絡いたします。 
 

ＦＡＸ ０３−３８１０−１３８５ 

 


